
UCHWAŁA NR V/43/2024 
RADY GMINY STOLNO 

z dnia 9 października 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości 
stypendiów sportowych za osiągnięte wyniki sportowe 

Na podstawie art. 31 ust. 3 w związku z ust. 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 2048), uchwala się co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość stypendiów 
sportowych dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe w międzynarodowym lub krajowym 
współzawodnictwie sportowym, stanowiące załącznik do uchwały. 

§ 2. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na stypendia sportowe jest określana w budżecie 
Gminy Stolno na dany rok budżetowy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stolno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Stolno 

 
 

Marek Matus 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 932C4788-89A1-4ACD-8D62-E3A140BFD373. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr V/43/2024 

Rady Gminy Stolno 

z dnia 9 października 2024 r. 

Zasady określające tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość stypendiów   sportowych 
za osiągnięte wyniki sportowe 

§ 1. Stypendia sportowe finansowane z budżetu Gminy Stolno, zwane dalej „stypendium”, mogą być 
przyznane osobom fizycznym osiągającym wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie krajowym lub 
międzynarodowym w dyscyplinach indywidualnych i grach zespołowych. 

§ 2. 1. Stypendium może być przyznane osobie fizycznej zamieszkałej na terenie Gminy Stolno, która 
bierze czynny udział we współzawodnictwie sportowym w dziedzinie wymienionej w ust. 2 i w roku 
poprzedzającym przyznanie stypendium spełniła co najmniej jedną z wymienionych poniżej przesłanek: 

1) uczestniczyła w realizacji programu przygotowań do igrzysk olimpijskich lub igrzysk paraolimpijskich; 

2) została powołana do kadry narodowej; 

3) została powołana do kadry wojewódzkiej – w dyscyplinach zespołowych; 

4) została finalistą/finalistką Mistrzostw Polski; 

5) została medalistą/medalistką makroregionu; 

6) została medalistą/medalistką Mistrzostw Polski LZS; 

7) została złotym medalistą/medalistką Mistrzostw Województwa. 

2. Dyscyplinami o szczególnym znaczeniu dla Gminy Stolno są; 

1) w dyscyplinach zespołowych: piłka nożna,  piłka siatkowa, tenis stołowy, koszykówka, pływanie, 
lekkoatletyka; 

2) w dyscyplinach indywidualnych: karate, pływanie, kickboxing, jeździectwo, judo, tenis stołowy, 
lekkoatletyka, boks, kolarstwo. 

§ 3. 1. Stypendium przyznawane jest na czas określony – 9 miesięcy w danym roku kalendarzowym. 

2. Stypendium wypłaca się w okresach miesięcznych, począwszy od miesiąca następującego po miesiącu, 
w którym zostało przyznane. 

3. Wysokość stypendium: 

1) dla zawodnika, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 1 w wysokości 500 zł brutto; 

2) dla zawodnika, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 2 w wysokości 500 zł brutto; 

3) dla zawodnika, o którym mowa  w § 2 ust. 1 pkt 3 w wysokości 150 zł brutto; 

4) dla zawodnika, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 4 w wysokości  400 zł brutto; 

5) dla zawodnika, o którym mowa  w § 2 ust. 1 pkt 5 w wysokości 250 zł brutto; 

6) dla zawodnika, o którym mowa  w § 2 ust. 1 pkt 6 w wysokości 400 zł brutto; 

7) dla zawodnika, o którym mowa  w § 2 ust. 1 pkt 7 w wysokości 150 zł brutto. 

§ 4. 1. Decyzję o przyznaniu stypendium i jego wysokości podejmuje Wójt Gminy Stolno na pisemny 
wniosek pełnoletniego mieszkańca Gminy Stolno, jego rodzica/opiekuna prawnego, trenera albo klubu 
sportowego. 

2. Wniosek o którym mowa w ust. 1, wg wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszych zasad, należy 
złożyć w sekretariacie Urzędu Gminy Stolno, Stolno 112, 86-212 Stolno, do 31 grudnia roku, w którym 
nastąpiła przesłanka kwalifikująca do przyznania stypendium. 

3. Do wniosku należy załączyć dokumenty potwierdzające spełnienie przesłanek uprawniających do 
ubiegania się o przyznanie stypendium. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 932C4788-89A1-4ACD-8D62-E3A140BFD373. Podpisany Strona 1



4. Wniosek o przyznanie stypendium pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku: 

1) złożenia wniosku po terminie; 

2) złożenie wniosku niekompletnego; 

3) cofnięcia wniosku przez wnioskodawcę. 

§ 5. 1. Zawodnik może zostać pozbawiony stypendium w przypadku, gdy: 

1) dyscyplina sportowa, którą uprawia utraciła charakter sportu mającego znaczenie dla gminy; 

2) został zdyskwalifikowany w zakresie osiągnięcia sportowego będącego podstawą przyznania stypendium; 

3) ustalono brak osiągnięcia sportowego kwalifikującego do przyznania stypendium; 

4) utracił status mieszkańca Gminy Stolno. 

2. Decyzję o pozbawieniu stypendium podejmuje Wójt Gminy Stolno na wniosek osób wymienionych w § 
4 ust. 1 albo z własnej inicjatywy. 

3. Pozbawienie stypendium następuje począwszy od miesiąca następującego po miesiącu wystąpienia 
jednej z okoliczności wymienionej w ust. 1. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 932C4788-89A1-4ACD-8D62-E3A140BFD373. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Załącznika uchwały nr V/43/2024 

     Rady Gminy Stolno z dnia 9 października 2024 r. 

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM SPORTOWEGO DLA ZAWODNIKA 

za wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym 

I. Dane wnioskodawcy: 

1. Pełna nazwa lub imię i nazwisko wnioskodawcy 

………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………. 

2. Adres: 

………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………. 

3. Osoba upoważniona do kontaktu w sprawie wniosku: 

Imię i nazwisko…………………………………………. Nr tel: …………………………………………. 

II. Dane osobowe zawodnika, który ubiega się o stypendium: 

1. Imię i nazwisko: 

………………………………………………………………………………………………………. 

2. Data i miejsce urodzenia: 

……………………………………………………………………………………………………….. 

3. Adres zamieszkania: 

………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………. 

4. Adres do korespondencji: 

………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………. 

5. Telefon kontaktowy: ………………………………………………………………………………… 

6. Dyscyplina sportowa: ……………………………………………………………………………….. 

7. Trener: ……………………………………………………………………………………………. 

8. Osiągnięcia, o których mowa w § 2 Zasad kwalifikujące do przyznania stypendium: 

………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………… 

9. Opis osiągnięć sportowych: 

………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………. 

10. Dodatkowe informacje o kandydacie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 932C4788-89A1-4ACD-8D62-E3A140BFD373. Podpisany Strona 1



………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………. 

Zobowiązuję się do informowania Wójta Gminy Stolno o okolicznościach skutkujących pozbawieniem 
stypendium sportowego. 

…………………………….                                                   ............................................................ 

(data sporządzenia wniosku)                                         (podpis osoby uprawnionej do złożenia wniosku) 

Załączniki: 

1. W odniesieniu do klubów sportowych – odpis z Krajowego Rejestru Sądowego lub właściwej ewidencji 
klubów sportowych prowadzonej przez starostę. 

2. Komunikat końcowy, protokół z zawodów lub inny dokument potwierdzający wynik sportowy 
zawodnika lub trenera kwalifikujący do ubiegania się do stypendium. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 932C4788-89A1-4ACD-8D62-E3A140BFD373. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

   Na podstawie art. 31 ust. 3  ustawy o sporcie, Rada Gminy określa, w drodze uchwały, szczegółowe 

zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość stypendiów sportowych, nagród i 

wyróżnień, dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe w międzynarodowym lub krajowym 

współzawodnictwie sportowym, biorąc pod uwagę znaczenie danego sportu  dla tej jednostki samorządu 

terytorialnego oraz osiągniety wynik sportowy. 

   Mając powyższe na względzie podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 932C4788-89A1-4ACD-8D62-E3A140BFD373. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2


	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 7


	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 3


	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3


	Zalacznik 1 do Zalacznika 1
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska II

	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Ustęp 8
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Ustęp 9
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Ustęp 10

	Uzasadnienie



